



PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - PCA 2025

Em conformidade com o disposto nos artigos 12, inciso VII, § 1º, da Lei n.º 14.133/2021, e 22 e seguintes, do Decreto Municipal n.º 15.631/2023, os quais preveem a elaboração do Plano de Contratações Anual - PCA, vem disponibilizar para consulta pública neste sítio eletrônico a seguinte previsão de gastos para o ano de 2025.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente

Renan D.F. Fernandes
Diretor Adm. Financeiro

1	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
---	-----------------------------------------

Natureza:	3.3.90.30.07 - Gêneros Alimentícios
------------------	--------------------------------------------

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade	
Consumo frequente Copa e Cozinha	AÇUCAR CRISTAL natural, de acordo com as normasNTA52, Apresentação: 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses apartir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 -CNS/MS de 24/11/1988	pacote 5 Kg	Pcte	12	18,89	226,68					
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Café, torrado e moído, sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado a vácuo, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABIC) ou na ausência deste, Laudo de Análise do produto ofertado emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA comprovando a qualidade do produto. Embalado no prazo máximo de 90 dias na data da entrega, - pacote de 500g.	pacote 500 G	Pcte	70	17,37	1.215,90		1	3.117,48	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	CHA DE ERVA MATE (chá mate tostado), embalagem adequada	cx c/ 200 G	Cx	30	7,83	234,90					

Água Mineral Natural Galão 120 l	Galão	unid	120	12,00	1.440,00				
----------------------------------	-------	------	-----	-------	----------	--	--	--	--

Natureza: 3.3.90.30.21 -Material de copa e cozinha										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Copos Descartáveis	Copo Descartável 180 ml- Caixa com 2500 unidades	Cx c/ 2500 unidades	Cx	25	4,28	107,00	2	283,25	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	copo descartável p/café -50 ml c/ 5000 unidades	Cx c/ 5000 unidades	Cx	50	2,28	114,00				
	Filtro de papel nº103 -Pct com 30 unidades	cx c/ 30 uni	Cx	15	4,15	62,25				

Natureza: 3.3.90.30.22 -Material de Limpeza e Produtos de Higienização										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Consumo regular de Higienização e Limpeza	Detergente Neutro 500 ml	Frasco 500 ml	FR	40	1,60	64,00	3	1383,01	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Álcool 70°	Frasco 1 L	Litros	7	10,97	76,79				
	Limpador Multiuso perfumado 500ml	Frasco 500 ml	FR	10	5,00	50,00				
	Saco Plástico para lixo 60 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	7	31,89	223,23				
	Saco Plástico para lixo 20 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	1	12,33	12,33				
	Saco Plástico para lixo 100 l c /100 unidades	Pacote 100 unid	Pacte	1	45,90	45,90				
	Espanja dupla face Pac c/ 4 unidades	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	5	1,10	5,50				
	Sabonete líquido Perolado 1000 ml	frasco 1000 ml	FR	8	9,22	73,76				
	Papel Higiénico Rolão 300MX8	Fardo c/ 8 unidades	Fdo	2	23,30	46,60				
	Vassoura com cerdas nylon	unidade	Fardo	2	29,00	58,00				
	Água sanitária 5 l	Frasco 5 l	FR	20	9,01	180,20				
	Rodo de madeira com cabo 40 cm	unidade	unid	1	9,00	9,00				
	Luva látex multiuso (Par)	unidade	unid	2	8,99	17,98				
	Odorizador de ambiente aerosol	unidade	unid	3	14,99	44,97				
	Inseticida -tipo Aerosol - 395 MI	Frasco 395 MI	FR	5	11,95	59,75				
	Limpador de vidros 500 ml	Frasco 500 ml	FR	5	11,00	55,00				
	Desinfetante 2 l	Frasco 2 litros	FR	30	12,00	360,00				

Natureza: 3.3.90.30.16- Material de Expediente										
------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Consumo regular de Expediente	Réguas plásticas 30 cm	Unidade	unid	3	1,50	4,50	4	406,04	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Grampeador de mesa 26/6	Unidade	unid	3	15,90	47,70				
	Fita transparente 45mm x 50 mm Pct c/ 3	pacote	Pacte	1	7,12	7,12				
	Papel sulfite 75G 210x297 A4 Pct c/ 500 fl	Pacote com 500 fl	Pacte	10	25,37	253,70				
	Pincel marca texto amarelo	Unidade	unid	3	1,55	4,65				
	Caneta esferográfica azul	Unidade	unid	5	0,85	4,25				
	caneta esferográfica vermelha	Unidade	unid	5	0,66	3,30				
	caneta esferográfica preta	Unidade	unid	5	0,95	4,75				
	Bobina térmica hologada pelo MTE E INMETRO medida 57 x 300 MTS	Unidade	unid	1	28,00	28,00				
	Borracha capa plástica	Unidade	unid	1	1,50	1,50				
	Tinta para carimbo 40 ml - cor preta	Frasco	unid	1	7,67	7,67				
	Cola branca 110 ml	Frasco	unid	1	6,00	6,00				
	Clips galvanizado n.2 c/ 100 unidades	Pacote c/100 unidades	Pacte	1	10,00	10,00				
	Clips galvanizado n.3 c/ 100 unidades	Pacote c/100 unidades	Pacte	1	10,00	10,00				
	Clips galvanizado n 6.0 c/ 212 unidades	Pacote c/ 212 unidades	Pacte	1	12,90	12,90				

Natureza: 3.3.90.30.26 - Material Elétrico e Eletrônico										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Pilha comum AA - Pcte com 4 unidades	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	2	5,82	11,64	nc	316,62	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Pilha comum AAA - Pcte com 4 unidades (palito)	Pacote c/ 4 unidades	Pacte	2	4,99	9,98				
	Bateria para telefone s/fio	Unidade	unid	3	45,00	135,00				
	Filtro de Linha -4 tomadas, padrão NBR14136- Chave liga e desliga comp min cabo 1,2m Bivolt-fusível de segurança	unidade	unid	8	20,00	160,00				

Natureza: 3.3.90.30.17- Material de Processamento de Dados										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Mouse com fio conexão USB	unidade	unid	10	40,00	400,00	nc	2300,00	DISPENSA Art.75 -Inc II	Dispensa baixo valor
	Teclado com fio USB e Layout ABNT2	unidade	unid	10	90,00	900,00				
	Suporte p/ monitor Duplo articulado	unidade	unid	4	250,00	1000,00				

3	MATERIAL IMOBILIZADO/PERMANENTE
---	---------------------------------

Natureza: 4.4.90.52.34 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Bebedouro de Água Industrial 25 litros Coluna 2 Torneiras + Filtro	Unidade	Unidade	1	1.700,00	1.700,00	5	14.200,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Bebedouro De Água Para Bancada e Mesa 10 Litros + Filtro	Unidade	Unidade	1	1.500,00	1.500,00				
	Ar-Condicionado Split 24.000 BTUs 220V	Unidade	Unidade	1	4.300,00	4.300,00	6			
	Ar-Condicionado Split 12.000 BTUs 220V	Unidade	Unidade	1	2.500,00	2.500,00				
	Ar-Condicionado Split 9.000 BTUs 220V	Unidade	Unidade	2	2.100,00	4.200,00				

Natureza: 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa	Soma - R\$	Lote (*)	Montante	Tipo Licitação	Modalidade
	Fogão 4 bocas com com forno - acendimento automático	Unidade	Unidade	1	650,00	650,00	7	840,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Botijão de gás vazio (casco) 13kg	Unidade	Unidade	1	190,00	190,00	8			

Natureza: 4.4.90.52.33 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Smart TV 65 polegadas HDR HDMI Wi-Fi	Unidade	unid	1	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00	nc	R\$ 3.390,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa

Natureza: 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Monitor Led 19,5"	unidade	unid	10	550,00	5500,00				

Computador TIP 2022 sem monitor; Processador com vídeo integrado, cooler box original, 4 núcleos/8 threads 6MB cache, 3.6GHz ou superior, TDP 65W (compatível com i3-10100 ou Ryzen 3 5300g); Placa mãe com chipset H510 ou AMD A520, contendo slot M.2, áudio 7.1, rede gigabit, vídeo D-sub VGA e HDMI; Memória DDR4 (2x4GB) 2400MHz ou superior	unidade	unid	6	2500,00	15000,00	nc	R\$ 5.500,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	------	---	---------	----------	----	--------------	-----------------------------	----------

Natureza: 4.4.90.52.24 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Sistema de Alarme	kit	unid	1	2.500,00	2.500,00	9	7.500,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Sistema de Câmeras	kit	unid	1	5.000,00	5.000,00				

Natureza: 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Armário grande com portas	unidade	unid	7	990,00	6.930,00	10	59.488,90	Pregão Eletrônico/Ata de Registro de Preços	Pregão Eletrônico/Ata de Registro de Preços
	Armário baixo	unidade	unid	5	350,00	1.750,00				
	Gaveteiro	unidade	unid	4	250,00	1.000,00				
	Arquivo Gaveteiro	unidade	unid	4	650,00	2.600,00				
	Estação de Trabalho 4 lugares	unidade	unid	4	4.290,00	17.160,00				
	Mesa para escritório com 2 gavetas	unidade	unid	7	399,00	2.793,00				
	Mesa de reunião 10 lugares	unidade	unid	1	4.350,00	4.350,00				
	Conjunto de mesa para refeitório com 4 cadeiras	jogo	unid	3	1.100,00	3.300,00				
	Cadeira Secretária Fixa	unidade	unid	41	179,90	7.375,90				
	Cadeira Executiva Ergonômica Giratória	unidade	unid	14	710,00	9.940,00				
	Armário Grande de Cozinha	unidade	unid	1	1.400,00	1.400,00	11			
	Armário Médio de Cozinha	unidade	unid	1	890,00	890,00				

2	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - AVULSO E CONTINUADO
---	------------------------------------------------------------

Natureza: 3.3.90.39.17 - Manutenção e Conservação de Maquinas e Equip.										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Limpeza, Higienização e Manutenção de ar condicionado	unidade	unid	10	180,00	1.800,00	nc	1.800,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.30.04 - Gás Engarrafado										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Recarga e manutenção de extintor	unidade	unid	4	50,00	200,00	nc	200,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.39.50 -Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratoriais										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Assistência Médica dos Servidores	Convênio Médico	Serviços	mês	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	nc	R\$ 28.800,00	Pregão	Pregão

Natureza: 3.3.90.40.16 -Serviços da Tecnologia da Informação										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Locação de Software de sistema de Gestão Previdenciária	Serviços	mês	12	1.333,72	16.004,64	nc	85.004,64	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa
	Software p/Cont Pública e Gestão de Recursos Humanos	Serviços	mês	12	5.750,00	69.000,00				

Natureza: 3.3.90.39.58 - Serviços de Telecomunicações										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Telefonia Fixa	Telefonia Fixa	Serviços	mês	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	nc	R\$ 3.960,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
Telefonia Móvel	Telefonia Móvel	Serviços	mês	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00				

Natureza: 3.3.90.39.42 -Auxilio Alimentação										
---------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
Vale alimentação	Adm e Gerenciamento de vale alimentação	Serviços	Mensal	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	nc	R\$ 48.000,00	Pregão Eletrônico	Pregão

Natureza: 3.3.90.39.43 - Serviços de Energia Elétrica										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Serviços de Distribuição e Consumo de Energia Elétrica	Serviços	mês	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	nc	R\$ 10.200,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	anual	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Publicação em jornal de grande circulação	Serviços	unid	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	nc	R\$ 2.000,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.35.01 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	anual	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Consultoria Financeira	Serviços	mês	12	500,00	6.000,00	nc	R\$ 41.950,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
	Cálculo Atuarial	Serviços	unid	1	5.950,00	5.950,00				
	Assessoria Reforma da Previdência	Serviços	unid	1	30.000,00	30.000,00				

Natureza: 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	anual	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Fornecimento de internet com instalação e uso wi-fi para o público em atendimento.	Serviços	mês	12	250,00	3.000,00	nc	R\$ 3.880,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
	Instalação de linha telefônica	Serviços	unid	1	880,00	880,00				

Natureza: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	anual	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade

	Monitoramento de alarme 24 horas	Serviços	mês	12	300,00	3.600,00	nc	R\$ 3.600,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
--	----------------------------------	----------	-----	----	--------	----------	----	--------------	-----------------------------	-------------------------

Natureza: 3.3.90.39.69 - SEGUROS EM GERAL

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	anual	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Seguro Empresarial	Serviços	unid	1	1.500,00	1.500,00	nc	R\$ 1.500,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.92.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Embalagem	Unidade	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Censo Previdenciário	Serviços	unid	1	15.000,00	15.000,00	nc	R\$ 66.440,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor
	Perícia Médicas Previdenciárias e Aposentadorias por Invalidez	Serviços	unid	1	50.000,00	50.000,00				
	PCMSO e exames periódicos	Serviços	unid	11	120,00	1.320,00				
	Recarga de Gás de cozinha - GLP - armazenado em botijão retornável com lacre de segurança e certificado de qualidade INMETRO - 13 Kg	Serviços	unid	1	120,00	120,00				

Natureza: 3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
locação	Locação de máquina xerocopiadora	Serviços	Mês	12	199,00	2.388,00	nc	2.388,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Manutenção e hospedagem de site	Serviços	mês	12	118,00	1.416,00	nc	1.416,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.47.02 - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana- IPTU



Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	IPTU- Predial	Serviços	Mês	10	272,81	2.728,10	nc	2.598,50	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa baixo valor

Natureza: 3.3.90.36.15 - Locação de Imóveis										
Objeto/ evento/ cnae (*)	Produto	Serviços	Mensal	Qtde.	Estimativa Preço -R\$	Soma - R\$	Lote (*)	Montante Lote R\$	Tipo Licitação	Modalidade
	Locação de prédio de propriedade de pessoa física.	Serviços	mês	8	2.200,00	17.600,00	nc	26.400,00	DISPENSA Art.75 - inc II	Dispensa



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7D04-7D21-759A-540E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RENAN DENNY FEITOSA FERNANDES (CPF 262.XXX.XXX-43) em 19/02/2025 16:15:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ADAUTO CERVANTES MARIOLA (CPF 114.XXX.XXX-96) em 19/02/2025 16:37:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/7D04-7D21-759A-540E>